
KASAPLıK HİBRİT cİVCİVLERDE ORAL OLARAK VERİLEN

ANABOLİZANLARIN, SEKİz HAFfALIK SÜRE İÇERİSİNDE,

VÜCUT AGIRLIGINA, TÜY ORANINA, KARKAS AGIllLIGINA,
KARACİGER VE ADELE ARASI YAG TEŞEKKÜLÜNETESİR

LERİ.

HalUk İPEK (1)
ÖZET

Fakültemiz işletmesinde elde edilmiş olan kasaplık hibrit civcivierde
oralolarak verilen anabolizanların, 8 haftalık süre içer.isinde vücut a
ğırlığına, tüy oranına, karaciğer ve adele arası yağ teekkülüne tesirleri
ar~tırılmış, ,neticeler aşağıdaki gibi tesbit edilmiştir:

1- Genelolarak anabolizanlar, kasaplık hibrit/erde 0-8 haftalık

süre içerisinde, civciviere hiç bir şekilde menfi bir etkide bulunmamış

tır.

2- Gerek 6 haftalık ve gerekse 8 haftalık sürelerin sonunda yapılan

canlı ağırlık artışları analizlerinin sonuçlarına göre, oralolarak verilen
anabolizanlar, gruplar arasında istatistik önemde farklılıklar meydana
getirmiştir. (P<OO5).

3- Deneme sonuda yapılan analizler neticesinde, gruplar arasında,

kesilmiş-yolıınmuş ağırlıklar bakımından istatistik önemde farklılıkların

bulunduğu (P<005), buna karşılık karkas ağırtıkları bakımından fark
lılıkların önemli olmadığı müşahane edilmiştir (P>OO5).

4- Tatbik edilen anabolizanların, gerek ortalama fert başma tü
ketilen yem miktarları ve gerekse yemi değerlendirme yönünden, bir
miktar müsbet etkileri, müşahade edilmiştir.

5- Anabolizan alan gruplarda, almayan gruba nazaran, gerek
karaciğer ve gerekse göğüs kası eter-ekstrakt miktarlarında bir azalma
müşahade edilmiştir.

6- Anabolizan alan gruplarda tüy oranı, almayana nisbetle bir
miktar fazla bulunmuş, karkasm canlı ağırlığa oranında (randuman)
ise, gruplar arasında anabolizanların özel etkilerine dair bir işaret gö
rülmemiştir.

(1) Atatürk üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Doçenti.
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GİRİş

Hayvancılığın çok önemli bir dalı

olan tavukçuluk, bütün dünyada ve
memleketimizde- her geçen güJ1 -yeni
yeni hamleler yapmaktadır. Geçmişin

küçük tavukçuluk işletmeleri, bu gün
yerini kavukçuluk endüstrisine bırak

makta, tavuk ürünlerinden elde edilen
gelirler, başta gelişmiş ülkeler olmak
üzere, milletlerin ekonomilerinde gün
geçtikçe artan bir potansiyel göstermek
tedir.

Çeşitli zorluklarına ve rizikolanna
rağmen, memleketimiz şartlarında da ta
vukçuluk faaliyetleri, büyük şehirleri

ıniz civarında başlayıp en ücra yurt
köşesine'yayılma -temayüIü göstermek
tedir. BUDurla beraber sayıları oldukça
aı. olan birkaç teşebbüsün dışında,

henüz modern ölçüler içerisine alına

bilecek bir tavukçuluğun, memleket
sathına yayıldığı iddia edilemez.

Bir inüsas dalı olan tavukçulukta,
bir seviyede bilgi sahibi olunmadan ba
şarı mümkün olmamaktadır. Bu nedenle
sadece heves ve piyasa isteklerine da
yanan teşebbiisler, kısa zamançta engel
lerle karşılaşmakta, hatta ha sebeple
büyük ümit ve sermayeler az zamanda
yok olmaktadır.

Esasında memleketimiz, tavukçu
luk alanında geniş imkanlara sahiptir.
Ancak kaBanmış ülkelerle aramızdaki

mesafe oldukça büyüktür. Pek uzak
sayılmayacak bir gelecekte, Avrupa E
konomik Topluluğunun bir üyesi ola
cağnnız nazarı itibara alınırsa, tavukçu
luğumuzdaki inkişafın cormal seyrini
takip ve beklememizin mümkün olamı

yacağı, bu konuda büyük hamlelere
ihtiyacımızttı olduğu gerçeği ortaya
çıkar.
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Öte yandan, gün geçtikçe, halkı

mızın artan hayat seviyesi ve beslenme
yönünden tavuk ürünlerine verdiği

değerin daha bjli:ı;çli hale gelmesi, ge
nalolarak tavukçuluk faaliyetlerini
olumlu yönde zorlamaktadır. Buna pa
ralel olarak halkımızın beslenmesi hay
vansal protein açı~muzın karşılanması

bakımuıdan, tavtıkçuluğun ÖDemi ve
potansiyeli oldukça büyüktür.

Kısa hayat devresi, fizyolojik ö
zellikleri ve laboratuvar hayvanı nite
liklerinin çoğuna sahip olan tavuklar
üzerinde, çeşitli memleketlerde, deği

şik alanlarda pek çok araştırmalar ya
pılınış ve yapılmaktadır. Bu sayede
tavukçuluk 40-50 sene gibi kısa sayıla

bilecek bir zamanda çok büyük ham
leler yapmış ve günümüzde bütün dün
yada haklı olarak, insanların beslenme
sinde ümit kaynaklanndan birisi ol
muştur.

Takriben 35 sene önce, ortalama
1.4 kg. canlı ağırlıkta bir piliç elde
elde etmek için, 14-15 haftalık bir za
mana ve 8.8 kg. yeme ihtiyaç duyulur
ken, bu gün aynı ağırlıkta bir piliç, 8
haftalık müddet ve 2.5-3 kg. yemle
elde edilebilmektedir. Gelecekte bu
müddetin ve yem miktarının çok daha
aşağılara inmiyeceği söylenemez. Bu
yolda yapılan çalışmalarla tavııkçuluk

tekniklerine kazandırılacak yeni bir
hamle, çok geniş populasyonlan içe
risIne alan bu hayvancılık dalında

şüphesiz büyük değer taşıyacaktır.

Bu noktadan hareket edileıek
kürsümüzce ele alınan bu ~onu, bil
hassa son senelerde büyük bir potan
siyel gösteren kasaplık pilic üretimin
de, protein anaboliımasım artırıcı mü
dahaleleri öngörmektedir. Bu nedenle
araştırmamızda kasaplık olarak ye~



tiştirilecek günlük civcivlere, 8 haf
talık besleme süresinde, erkekleştirici

tesirleri çok az veya' hiç olmayan, buna
karşılık protein anabolik etkisi hakim,
bazı steroit yapıda hoımçm!ar (ana
bolizanlar) tatbik edilmiş' ve çeşitli

müşahadeleı alınmıştır,

Bunlardan bilhassa, haftalık caniı

ağırlık tartışları ile, devre sonunda ya
pılan kesimlerde, yolunmuş ağırlık,

karkas ağırlığı, tüy ağırlığı, göğüs- kas!
ve karaciğer eter-ekstrakt miktarları

üzerinde duruImuş, deneme süresince
gözle takip edilebilecek anotoma pato
lojik değişimler tetkik edilmiştir.

Ar~tllmaları.nıızdaki, iki ayrı ilaç
firması tarafından hazırlanmış, erkek
leştirici etkileri hemen hemen olmayan
buna karşılık, protein mabolik etkisİ

hakim olan anabolizan preparatlar, iki
ayrı seviyede deneme süresince tatbik
edilmiş ve neticeler, deneme süresince
alman müşahadelere göre değerlendi

rilmiştir.

LiTERATÜR BİLDİRİşLER

Androjenlerin protein anabolik et
kileri üzerinde çeşitli çalışmalar yapıl

dığı !).alde, kasaplık piliç yetİştiriciliğin

de, protein anabolizmasını hızlandmnak

ve daha ekonomik gt.lişmeler temini
maksadı ile yapılmış çalışmalara pek
rastlanmamıştır. Ancak daha önce
kürsümüzce yapılmış olan bir çalışma

. içerisinde bu konuya da yer verilmiştir.

(ipek 1971),

Genellikle androjen maddeler, er
kekleştirici tesire sahip, erkek sekonder
karakterlerini geliştiren steroit yapıda

hormonlardır. Anabolizanlar ise, and
rojenlerin erkekleştirici etkisi çok zayıf

veya hiç olmayan, buna karşılık pro
tein anabalik etkisi hakim olan çeşitli

anologlardır (Turner 1966).

Terminoloji olarak androjen de
yimi, androstone'nin türevIeri olma
sından ileri gelmektedir. 19 C atomu
ihtiva eder. C-LO ve C-B larda metil
grupları ihtiva eder. Biolojik aktivite
leri, değişik kaı:bon pozisyonlarındaki

ufak ilaveler ve yer değişmelerle deği

şir. Biokimyacılar, androjenlerin özel
likle protein anaboli:zmasınıhızlandırıcı

etkilerinden istifade edebilmek için, er-

kekleştirici etkisi çok az veya hiç ol
mayan, buna karşılık geniş bir protein
anabolik etkiye sahip olan sterodid
bileşikler üzerinde çalışmaktadırlar (Tur
ner 1966).

Androjenlerin biosentezleri İle il
gili çeşitli yoııar- ortaya konmuştur.

Bunlardan bir kısmı şekil i'de gösteri l
miştir.

Steroid honnonlardan ayrılanürün
ler, organlar tarafından kullanılmaz,

ve yeni bileşiklerin sentezlemnesinde ye
niden kullanıhrl~r. Kandaki hormon
seviyesi, ön kaynakların ve yeni hormon
yapacak hücrelerin kapasitesine bağ

lıdır. Gösterilmişti ki; androjeDler ace
tate'dan se.atezlenebilmektedir ve cho
lesterol mecburi vasat dcğildir. Acetate
cholesterol'un ana maddesidir. Hal
böyle iken organiımanın cholesteroru
androjenin yapımında kafiyyeo kulla
namayacağı söylenemez (Dorfman 1963,
Halı. 1964),

Sükülasyonda testesteron, kan pro
teinine bağlı haldedir. Bu sebeble nor~

malolarak böbrek glomemlinden sü~

züImez. Vücutta depolanınaz, fakat
çabucak kullanılır veya nisbeten akti-

117



vitesi olmayan androjenlere dönüşerek

üre, öd ve fekal maddelerle atılırlar.

üredeki androjenler, suda eriyerı, süI
fatlar ve glucuronidesIer halinde i olup
biolojik aktiviteler i yoktur (Turner 1966).

Androjenlerle yap,ılan yaygın tec
rübelere göre, kaponların (kastre ho
rozlar) ibikleri ve bir çok adaleleri
büyümekte, kastre edilmiş farelerde vent·
ral prostat ve vezukula seminalis ağır

lık artışı yapmaktadır. Kastre edilmiş

memelilerde androjen tatbiki.o.den son
ra ek cinsiyet bezlerindeki fructose ve
citric acid miktarı artmaktadır.

Androjen miktarını tayin etmek
için bir çok kimyasal metod mevcuttur.
Bunlar biolojik testlerden çok daha pra
tiktir. Testis ve andrenal cortices ta
rafından yapılan androjenlerin katabo-
lik mahsulleri olan nötr 17 - ketostero
id'lerin üre içerisindeki miktarlarına ba
kılması yaygın usuldür (Turner 1966).

Acctale
Choleslc rol

~H3/' 1H3
c: o c"o

,eCÇO .D8::ı
Ho o

Prognır.noıone • Progır.stcronr.

CH, / CH,
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~-'H JX5P dSP ,H

Ho, o· o
17 a- Hydroxyprcgnır.nolonc Testosterone Antatır. rı a- Hydroxyprogcstır.rooıı

1 j

.roJ:'W
Ddl)'droepiadrosterone Tc stosterone Ardrostened ione

Li ---l1

Sekil. 1: Androjen bios~ntninin !Jlnotlardaki ml.tıt~mel ol.usumu
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AndrojenIer erkekte sekonder seks
karakterlerinin kontrolü ve yardımcı

meme kanalları ve bezlerinin normal
fonksiyonları için esastır. Bu stelOidle
rin en belirli metabolik fonksiyonu pro
tein metabolizmasını hızlandırmaktır.

İnsanlarda androjenler, saç şeklini, ses
değişmelerini, iskelet şekillenmesini ve
yağ bezlerinin çalışmalarını ayarlar
(Straus 1963).

Androjenler aynı zamanda testis
tubulas'm germina! epitheliumuna te
sir ederek sperm prodüksiyonunu et
kiler (Tumer 1966).

Erkeklerin yaıdımcı üreme kanal
ları ve bezleri, morfolojik ve fizyolojik
olara1Q andı:ojenlerin salgısına bağlı

dır (Harding 1962).

Androjenlerm bilinen en önemli
metabolik etkileri, protein anabolizma
sını hızlandırmaktır. Testesteron ve
diğer androjenler üredeki nitrojen
kaybını, kandaki non protein miktarını

artırmadan azal tırlar ve en azından ge
çici vücut ağırlık artışları temin ederler
Bu durum, hormodarın nitrojenin do
ku proteini olarak depolanmasına se
bep olduğu kanaatını doğurur. Kö
pekte androjenlerin protein sentezini
hızlandırdığı ve. amino asitlerin katabo
liımasınI azalttığı rapor edilmektedir.
Testisleri çıkalWmış insana testesterone
veya methlytesterone verilir, diet ve
ekserizleri kontrol edilirse, nitrojen
kaybı azalır ve oldukça önemli kilo
artışları meydana gelir (Tumer 1966).

Androjenler normal erkeklerde,
kastrelere nazaran daha az nitrojea
birikmesi sağlar. Diğer taraftan andro
androjenler kemik! dokusundaki pro
tein fazlalaşmaSInı da sağlamaktadır

(Tumer 1966)

Genelolarak nitrojen birikmesi en
fazla yardımcı seks organlarında olmak
la berebar, diğer vücut kasıarı, kemik
ler, böbrekler ve diğer organlarda da
olmaktadn (Tumer 1966).

Testesteronla temin edilen vücut a
ğrrlıkları, türlere ve gıda durumlarına

göre çok' değişik olmaktadır. Verilen
yüksek dozlar civci:vlerde büyiimeyi ol
dukça engellemektedir. Kobaylarda bu
etki daha az olmaktadırNormal ve kast·
re genç sıçanlarda androjenlerin düşük

dozları vücut ağırlığını artırmakta, fakat
devamlı ve yüksek dozajıarı ile vücut
ağırlık artışına mani olunulmaktadır.

Yüksek dozajla androjen verilen sıçan

'lardaki ağırlık kaybı, yem tüketimi
nin azalması ve vücut yağının harcan
masından ileri gelmektedir. Bu durum
androjenlerin protein anabolik etkileri
kadar, yağ katabolik etkilerinden ileri
gelmektedir (Turner 1966).

Androjenlerin protein sentezlenme
sine etkileri, gün geçtikçe artan bir açık

lıkla, gen-kontıol mekanizması ile izah
edilmektedir (Talwar. 1963).

Hücrelerde protein sentezi endop
lazmik reticulum'da yer alan ribosom
larda yapılır. Hücrenin gerek kendi ya
pısına ait, gerekse, salgıladığı protein
ler, ribosomlarda yapılan genetik kont
rol altındadır. Genetik kontrol temel
itibariyle nucIeusta yer alan ve ribo$omu
Mesencer RNA denilen bir nucleo pro
tein ile iletilen bir şifre sayesinde yapılrr.

Şifrenin açığa çıkması m-RNA şeklinde

yazdırılmasıve ribosomlarda okunarak
protein sentezine geçilmesi, çeşitli enzim
ler ve hücre içi ortam ile kontrol edilir.
Bu sayede hücrede ge'reği kadar protein
sentez edilir.
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Protein sentezinin kontroIunda be
dende salgılanan hormonam:. rol oy
nadıkIarına dair bir çok deIiller var
dır. Falaıt etki mekani~aları tamamıy
la aydınlatılmış değildir. Androjenler
için bilinenIer biraz daha fazladır. Bu
hormonlar gerek organizma ve gerekse
h~cre için protein anabolik hormouIar
dır. Bedende ve hücrede proteinlerin
depolanmasına hizmet ederler. Pro-.
tein anaboIik etkiIeri androjenIer için
özellikle kas dokusunda daha bariz
dir. Hücre yönünden, androjenlerin
etkisi altında amino asitlerinin hücre
içerisine geçişlerinin çoğaIdığı göste
rilmiştir. Ayrıca nucleusta DNA ve bazı

hücrelerde, stoplaanada RNA mikta
rını artırdıklarına dair deIiller vardır.

Bu gerçek, prote,in sentezinin kontrohın

da androjenlerin bir roIu olduğunu ve
bunun uyarıcı tabiatta bulunduğunutel
kin l?tmektedir. Ancak bunun mekaniz
ması hususunda henüz yeterli bilgi
mevcut değildIr. Hücrede protein sen
tezi ve kontroI işlemlerine dair bIlinen
ler karşısında androjenlerin nucleus
tan şifrenin açıklanmasında ve düzen
lenmesinde rol alan regillatör gen
veya repressörü yolu ile olabileceği

hatıra' gelmektedil (TorunoğIu 1972).

'Androjenler selektif olarak bazı

kasıarın büyümelerini, diğerlerinden da
ha fazla etkilerler. Kobayın çiğneme

kasları katrasyondan sonra atrofiye
oIurlar, ve androjet) verÜince kitlesi
ilk artanlar bunlardır. Sıçanlarda le
vator ani kası androjenlere aym şe

kilde cevap verir (Imner 1966).

Kochakian ve arkadaşları da (1964
1956) araştırmalarında, kobayIarda tem
poral ve masseter ,(çiğnerne) kaslarının
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androjen etkisi altında kitlece arttı

ğını belirtmektedirter.

Aynı araştırıcı diğer bir çalışma

sında, testesteronun pıotein anabolik
etkisini sıçanlar, köpekler ve insan'ar
da göstermiştir (Kochakian 1946.)

Zarow ve arkadaşları (I964)'na
göre, testesteronun azot tutucu etkisi,
beden ağırlığında bir artışla kendini
gösterir ki, buda bazı iç organların

hipertrofisı ve total kas kitlesinde bir
artıştan ileri gelmektedir.

Friden ,ve arkadaşları (1961) 'nın

bir araştırmaIarında, farelere iki gün.
müddetle i mg. testesteron 'propiyonat
verildiği zaman, böbrek proteinIerinin
% 30-50 nisbetinde arttığı müşahade

edilmiştir.

i

Diğer bazı çalışmalarda, farenin
böbreği androjen etkisi altında QÜYü
mesini hızlandırmış, bu işlemle mik
rosom fraksiyonunda RNA, DNA
miktarIarı, prostat ve vezikula semina
liste artmıştır. -Kobaylarda yapılan kast
rasyon, aynı organlarda RNA, DNA'
nın tamamen ve çabucak kaybolinasına

sebep olmuş, testesteron verilmesi bu
maddeleri sür'atle normalin üzerindeki
kıymetlere çıkartmıştır (Kochakian
1963), (Lostrah 1962).

A'cdıojenler verildikten sonra id
rar hacmi azalır ve idrarta Na, K,Cl,P
ve N atılışı düşer. Bu maddelerin
pIazmadaki miktarı çoğalmaz, dolayısı

ile maddelerin hücre içinde biriktikleri
anlaşılmaktadır ki, bu durum doku
proteini artışı ile ilgili olabilir. Nitekim
pla:ımadaki protein konsantrasyonu
normal kalmaktadır (Turner 1966),



MATERYAL VE METOD

MATERYAL

Araştırmanın materyalini, Atatüık

Üniversitesi Ziraat Fakültesi işletme

sinde üretilen CxP (Chornish x W. Ply
mouth) hibritleıir;den öz ve üvey kar
deşler teşkil etmiştir. Deneme yeri ola
rak m: dört haftalık süre için Petersime
ana makinaıun kompartumanları (böl
meleri) kul1aıulmış, geri kaları dört
haftalık süre içerisinde ise 50 piliçlik
münferit büyütme kafesleı i kullanıl

mıştır. Deneme süresince kullanılan su
luk ve yemlikler, petersime ana maki
nasının ve piliç büyütme kafeslerinin
standart yemlik ve suluklarıdı~.

SeKiz haftalık deneme süresince
kullanılan yemler, Erzurum yem fab
rikasında imal edilen normal civciv
yemleridir. Araştırma süresirce aynı

yemw kullanılmasına önemle dikkat
edilmiştir.

Araştırmada iıci ayrı anabolizan
kullanılmıştır. Bunlardan birisi "Ciba"
iUiç sanayinin imal ettiği "Dianabo!",
değeri ise "Formita1ia" iUiç sanayinin
imal ettiği "Oranabol" dur. Bunla~ın

dışında, grupların yem ve sularına baş

kaca bir ilave yapılmamıştır.

Sekiz haftalık deneme süresince
yapılan haftalık ta'rtılar, grama hassas
"Mettler" eleklikli terazi sİ ile yapıl

mıştır.

METOD

Gruplandırma:Öz ve üvey kardeşler
den müteşekkil 100 adet (5'0 Dişi ,50 Er-)
kek gün'1illc C x P hibrineri,her grupta 20
(10 Dişi, 10 Erkek) civciv olmak üzere 5
ayrı gruba ayrıldı. Grupların kendi
aralarında homojen olabilmeleri için,

100 civciv tartılarak ağırlıklarına göre'
sıraya konuldu ve aşayıdaki şemaya

göre gruplara tevzi edildi.

Böylece a,b,c,d ve e olarak teşkil

edilen 5 ayrı grup, muamelelere tam
şansa bağlı olarak terk edildi. Çekilen.
kur'a sonUCU tablodaki (d) grubu a
raştmnamızın 1., (b) grubu Il.,( a) gru
bu 111., (c) grubu Y, ve (e) grubu da
IV. grubu oldular.

Böylece teşkil edilen implardan i
ve ii. gruplara iki ayrı seviyede diana
bol, nı. ve ıv. gruplara ise gene iki
ayrı seviyede oranabol tatbik edildi. V.
grup ise kontrol grubu olarak .muhafaza
edildi,

Her iki anabolizan da deneme sü
resince civcivIere oralolarak tatbik
~di!di.

Gruplandırma şeması

a b C d e

1 2 ,3 4 5
LO 9 8 7 6
II 12 13 14 15
20 19 18 17 16
21 22 23 24 25 Dişiler

30 29 28 27 26
31 32 33 34 35
40 39 38 37 36
41 42 43 44 45
50 49 48 47 46

51 '52 53 54 55
60 59 58 57 56
61 62 63 64 65
70 69 68 67 66
71 72 73 74 75 Erkekler
80 79 78 77 76
81 82 83 84 85
90 89 88 87 86
91 92 93 94 95
100 99 99 97 96
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Bır Ciba-Wander mahsulü olan
dianabol 20 cc. lik şişelerde takriben
550 Clamla olarak bulunmaktadır. Ço
cuklar için tavsiye edilen dozu 0.1
0.2 mg/kg. dır.

Civcivlere de 8 haftalık deneme
süresinde kg. canlı ağırlığa göre' do
zajlar tatbik edilmiş, ancak tatbik
edilmeden önce 9 misli suda di]üe edil
miştir. Deneme süresince ortalama canlı

ağırlık artışları nazarı dikkate alınarak,

her hafta civcİvlere tatbik ediler. damla
adedi ayarlanmıştır.

Bir damla dianabol takriben 0.04
mg. olduğnua göre, ortalama 50 gr.
civarında olan günıük civcivlere i O
defa seyreltilmiş dianabol'dan günlük
doz Qlarak 2 damla (0.08 mg) hesap edil
miş vf? l. gruba dört günde bir oral ola
rak 4 er damla, II. gruba ise bu dozun
iki misli olmak üzere 2 günde bir 4 er

damla tatbik edilmiştir. Aynı husus
III. ve IV. gruplaıa tatbik edilen Ora
nobal için de hesaplanmış, III. gruba
4 günde bir, IV. gruba ise iki günde bir
tatbik edilmiştir. Oranobal yağlı bir
preperat olduğu için % 20 lik alkolde
LO defa seyretilerek tatbik edilmiştir.

Sekiz haftalık deneme süresince'
anabolizarIarın tatbiki aksatılmadan,

aynı program gereğince uygulanmış

tır, (Resim - 1).

Gruplara tatbik edilen anaboli
zanlardan başka, farklı bır muamele
uygulanmamıştır.

Anabolizan tatbiki için iki günde
bir yakalanan gruplarla, diğerleri ara
sında yakalanmadan ileri gelecek strees
nazarı itibare alınarak, ki günde bir
bütün gruplar anabolizan tatbik edi
lecekıniş gibi yakalanmış ve yakala
madan ileri gelebilecek farklılık or-
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tadan kaldırılmıştır. Ayrıca gerek ana
maklnaları ve gerekse piliç büyütme
kafesIerinde, yerden ileri gelebilecek
far1ı1ıkları giderebilmek için, her tar
tıdan sonra gruplar yeliiden tam şansa

bağlı olarak bölmelere tevzi edilmiş

lerdir. Böylece yerden ileri geleceK
farklılıklar da asgariye indirilmiştir.

Sekiz haftalık deneme süresince
bütün gruplara, Erzurum yem fabrika
kasında imal edilen normal eivciv yem
leri verilmiştir.

Gruplandırmayı müteakip, civciv
lere kanat numaraları takılmış ve ilk

tartılan yapılmıştır. Müteakip tartı

lar, 8 hafta müddetle her hafta aynı

gün ve saatte tekrarlanmıştır. Bütün
tartılar grama hassas "Mettler" elekt
9kli terazisi ile yapı.jrnıştır.

Tartılardan önce, grupların bü
tün yemleri aynı anda ö.ılerinden kal
dırılarak, grup numaralarına havi yem
tenekelerine aktarılmış ve gruplar ta
rafından tüketilen 'haftalık yem miktarı

dikkatli bir şekilde hesap edilmiştir.

Deneme süresince elde edile.a rak
kamlar, klasik metorlada istatistiki
olarak değerlendirilmiştir.

NETİcELER VE MÜNAKAşASı

Sekiz haftalık deneme süresince,
gmpların fert başına gösterdikleri canlı

ağırlık miktarları cetvel-1 de gösteril
miştir.

Sekiz haftalık deneme süresince
gr4plar arasında gözle takip edilebilen
bariz bir farklılıK mılşahade edilme
miştir. Ancak zaman zaman, gerek tüy
lenme ve gerekse canlılık bakımından

II. ve IV. gruplar müspet yönden- na
zarı dikkati çekmiştir.

Cetvel-l 'in etkisinden, haftalık or
talama ağırlık artışları bakımından. II.
grubun baştan sona kadar en yüksek
değerleri muhafaza ettiği müşahade

edilmektedir. II. gıubun dışında kalan
gruplarda ise biribirine yakın değer

ler görülmektedil. i. grup 7. haftamn
sonuna kadar, II. grup hariç, diğcr grup
lardan biraz üstün değerlere erişmiş,

8. haftada IV. ve III. gruplardan daha
düşük değerler temin edebiImiştir. Se
kiz haftalık canlı ağırlık ortalamaların-

Cetvel-I. 8 haftalık süre içerisinde fert başına kaydedilen canlı ağırlık miktarları (gr)

Haftalar

Gruplar
2 3 4 5 6 7 8

i 100.5" 161.2 269.1 398.2 538.7 716.7 861.2 962.5
II 105.5 178.2 285.7 433.0 567.7 742.2 869.7 1010.2

III 97.7 163.5 261.2 387.2 538.7 684.7 830.5 979.0
IV 98.5" 167.0 262.7 393.5 534.5 681.0 834.5 991.2
V 98.7 169.0 269.0 397.5 527.7 674.2 792.2 912.7
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da en yüksek değerlerden başlamak

üzere grupların gösterdikleri sıra II.,
IV., HI., 1., ve V. gruplar olarak bu
lunmuştur.

Diger taraftan cİvcivlerin her grUp
ta kaydettikleri ortalama haftalık canlı

ağırlık artışları da cetvel 2-q.e gösteril
miştir.

Cetvel-2.8 haftalık deneme süresince gurupların kaydettikleı i haftalık ortalama ağırlık

artışları (gr)
Haftalar

Guruplar
1 2· 3 4 5 6 7 8

i 45.7 60.7 107.9 129.1 140.5 178.0 144.5 101.3
II 50.1 72.7 107.5 147.3 134.7 174.5 127.5 140.5 .

III 42.7 65.8 97.7 126.0 151. 5 146.0 145.2 148.5
Iw 43.5 68.5 95.7 130.8 141.0 146.5 153.5 156.7
V 43.8 70.3 100:0 128.5 130.2 146.5 118.0 120.5

Cetvel-2'nin tetkikinde, ilk nazarda
bütün' gruplarda 6. haftanın ,sonuna
kadar, muntazam ve devamlı haftalık

ağırlık artışları müşahade edilmekte,
7 ve 8. haftalarda artışlar düzeniri 'bir
miktar kaybetmiş intibaını vermekte
dir. i. grup 6. hafta sonunda ortalama
178 gramhk bir artış yaptığı halde, 7.
haftada 144.5 gr. ve 8. haftada ise şa

dece ortalama 101.3 grarnlık bir artış

yapabilmiştir. II. ve V. gruplarda da
durum değişik olmuş, 6. haftada caplı

ağrhk artışı II. grupta 174.5 gr. iken
7. haftada 127.5 ve 8. haftada 140.5
gr. olmuştur. V. grupta ise 6. haftada
146.5 gr. iken 7. haftada 118.0 8. haf-

tada ise 120.5 gr. olabilmiştir. III. ve
bilhassa IV. gıuplardaı<:i haftalık ağır

lık aı tışları daha lineer bir manzara ar
zetmektedir. Cetvelin genel tetkikindea,
durumun gayet normalolduğu kanaa
tİne varılabilir. Esasıoda hafralık ağır

lııc artışlarıııın, devamlı ve muntazam
artan rakkamlar olması beklenilemez.

Sekiz haftalık deneme. süresinde,
anabolizanların canlı ağırlık artışına

tesirleriai daha iyi münakaşa edebil
mek için, tüketilen yem miktarları ile
yemi değerlendirme sayıları da hesap
lanmış ve bunlar bir arada cetvel- 3'te
açıklanmıştır.

Cetlvel-3-1,1I.,m.,IV., ve V. gruplarda, 8 haftlakık deneme süresinde elde edilen ortalama
canlı ağrlık artışları, tüketilen yem miktarları ve yemi değerlendirme

sayıları

GURUPLAR

i
II

III
IV
V
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Ort.Canlı ağırlık

artışları

(gr)
889.1 =ı:s0. 56
954. 1=f36. 19
934.2=f44.06
941.2=f39.45
857. 8=f33. 60

Ort. fert başına

tüketilen yem mik.
(Kğ)

3.145
3.155
3.175
3.070
3.290

Yemi değerlen

dirme sayısı

(AfY)
0.28
0.30
0.29
0.30
0.26



Cetveı-'3'iin tetkikinde, ilk na
zarda anabolizan alan grup~arıQ hep
sinin anabolizan almayan kontrol gru
buna nazaran daha fazla ağırlık artışı

sağladıklau anlaşılmaktadır. Farklılık

en fazla II. grup ile kontrol grubu ara
sında olup 96.3 gr. gibi küçümsenmeye
cek bir farktır. Diğek grupların kOJltrol
grubundan fa.lla olarak meydana ge
tirdikleri farklar sırası ile LV. grupta
83.4, LLL. grupta 76.4 ve i. grupta ise
31.3 gr. olmuştur:

Bunun yanında anabolizanların ve
rilmesi yemin tüketimini de etkilemiş

tir. Genellikle sekiz haftalık deneme
süresinde gurupların ortalama 3 kg. civa
'nnda yem tükettikleri söylenebilir. Bunun
la beraber, gruplar içerisinde en çok yem
tüketen V. konrol grubu, en az yem
tüketen ise IV. grup olmuştur. Aradaki
fark 220 gr. kadardır. Kontrol grubu
ile i. grup arasındaki fark 145 gr., II.
grupla 135 gr. ve III. grupla i 15 gr. ol
muştur.

Diğer tarftan, yemi en çok tüketen
kontrol grubu, aynı zamanda yemi
değerlendirme bakımından diğer grup
lardan daha geride kalmıştır. Yemi en
iyi değerlendiren II. ve IV. gruplar ol
muş, bunları m. ve I. gruplar takip
etmiştir.

Genel olaı ak, gerek yem sarfiyatı

ve gerekse yemin değerlendirilmesi ile
elde edilen canlı ağırlıklar, kasaphk
piliç yetiştiriciliğinde ideal neticeler
değildir. Ancak araştırmada tesirini
aradığımız faktör anaboliunlar olduğu

için protein anaboliwıasım daha bariz
muşahade gay~siyle denemede "Broiler"
rasyonu yerine standart civciv rasyonu
kullanılnilştır,

Sekiz haftalık. deneme süresince
grupların gösterdikeri canlı ağırlıkları

gözle takip edebilmek için, her grubun
büyüme grafikleri çizilmiş Ve grafik i,
2, 3, 4 ve 5 te gösterilmiştir.

İlk bakışta' hiç bir grafikte, civ
civlerin büyüme ve gelişmeleri bakımın

dan göze çarpar bir anormallik görül
memektedir Büyürnelerin normal bir
seyir takip ettiği intibaı uyanmaktadır.

Deneme süresince ağırlık artışla

rının ne şekilde dağıldığını takip ede
bilmek ve kaı'i hükümler verebilmek
için, anaJizler; kasaplık piliç yetiştiri

ciliğinde özelliği olan 6. ve 8. haftalık

tartı perioUarında ele alınmış ve de
ğerlendirmeler ona göre yapılmıştır.

Araştırmada tesirini aradığımız fak
tör anabolizanlardır. Bu bakımdan i's
tatistik analizler bu kritere göre yapıl

mıştır.
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Ağırılk: artışlarının varians analiz
lerinden ilki 6. tartı peridodunda ya
pılInış ve analiz neticeleri cetvel 4 te
gösterilmişür.

Cetvel-4 İlk 6 haftalık ağırlık artış

larının varians analizleri neticeleri.

Kaynak S.V. K.T. K.O.

Genel 99 739800
Gruplar arası 4 88440 22110*
Hata 95 651360 6856,
lt İşlemler arasındaki farr %5 ihtimal sınırla

nna göre önemli (P<005).

Dört numaralı cetvelin tetkikinde,
gruplar arasında anabolizan tatbi
kinden ileri gelen önemli farklılıkların

mevcut olduğu anlaşılmaktadır. (P <005)
biğer bir deyimle, 8 haftalık civciv dö
neminde, iki ayrı çeşit ve miktarlarda
verilen anabolizanlar 6. haftamıı so
sonunda gruplar arasında istatistik
olarak önemli farklar meydana getir
miştir.

Gruplar arasındaki farklılıKlar

"Hartley" metoduna göre kontrol edil·
miş ve geı:çek önemli farkların neler ol
duğu, hangi gruplar arasında dağıldı

ğı "D" kontrolu ile arannıış ve şu şe

kilde bulunmuştur.

Altıncı tartı peridomııda en yük
sek ortalama ağırlık artışını ll., en
düşük ağırılk: artışını kontrol grubu o
lan V. grup sağlamıştır. Bu tartı pe
nodunda II. grup V. ve IV. gruplardan
önemli derecede fazla ağırlık artışı yap
mış, diğer gruplar arasında istatistik o
larak önemli bir farklılık olmamıştır.

Diğer bir deyimle,iki günde bir
normal dozda Dianabol alan grup, iıci

günde bir Oranabol alan gruptan ve
özllikle her hangi bir anabolizan alma
yan kontrol gıubundan, canlı ağırlık

artışı bakımından önemli faıklar mey
dana getirmiştir. Altı haftalık süre içe
risende, iki günde bir verilen, normal
dozdaki dianabol, canlı ağırlık artışını

teşvik eden bir etken olmuştur. Ancak
daha önce yapılan bit çalışmada kul
lanılan Dianabolun, 6 haftalık 'süre
içerisinde ağrlık artışlarına istatistik
önemde etki etmedikleri rapor edilıpiş

tir (İpek 1971). Gerçekte adı.geçen ça
lışmada, dianabol dozajının yüksek
oluşu ve neticeDin ondan ileri gelebile
ceği düşünüıebilir. Nitekim diğer bir
çalışmada yüksek dozda verilen andro
jenlerin ağırlık kaybına sebep olacağı

kaydedilmektedir (Turner 1966). ll.
grubun diğer gruplardan daha fazla
ağırlık artışları kaydetmesi, Dianabol'un
normala yakın dozda verilmesinden ve
anabolizan tesiri ile, muhtelif kas, ke
mik dokularında, böbrekler ve diğer

organlarda nitrojen birilanesinden ileri
gelebileCfği kuvvetle muhtemeldir (Tur
ner 1966).

Varians analizlerinin İkincisi, dene
me şüaesi olan 8 haftalık müddetin
sonunda yapılmış ve neticeler cetvel-5
de gösterilmiştir

Cetvel-5-8 naftalık ağırlık artışla-

rının varians analizi neticeleri:

Kaynak S.V. K.T. K.O.

Genel 99 1341448

Gruplar arası 4 130600 32650*

Hata 95 1210848 12745

lt (P<O,05).
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Cetvel 5 ın tetkikinden, gruplar
arasında anabolizan tatbikinden ileri
gelen önemli farklılıkların mevcudiyeti
anlaşılmaktadır (P<OO5). Başka bir de.
yimle ilk 8 haftal~ dönemde, iki ayrı çe
şit ve miktarda verHen anabolizanlar, bu
müddet sonunda gruplar arasında is
tatistik olarak önemli farklılıklar mey
dana getirmiştir.

"D" kODtrolu ile, gerçek önemli fark
ların neler olduğu ve hangi gruplar ara
sında dağıldığı tetkik edilmiş ve aşa

ğıdaki gibi bulunmuştur.
!
Gnıplar arasında sadece II. grup

kontrol grubu olan V. gruptan istatis
tik önemde daha çok canlı ağırlık

iHtışı yapnuş, diğer gruplar aı asında

istatistik önemde bir fark buluna
·mamıştır.

Başka bir deyimle, iki günde bir
verilen normal dozdaki Dianabol, ana
bolizan almayan V. gruba razaran
canlı ağırlık artışı bakımından önemli

bir fark yapDllştIİ. Öte yandan ·iki günde
bir ile dört günde bir Dianabol ve Ora
nabol alan gruplarda, kendi arala
rında istatistik önemde bir fark sağla

yamamışlardır. Aynı zamanda 4 günde
bir Dianabol alan i. grupla, 2 ve 4
günde bir Oranabol alan gruplar da,
kontrol grubundan fazla ortala.ına ağır

lık sağladıkları halde, bu fazlalık ista
tistik önemde olmamıştır~ Yani. II.,

, IV., III. ve i. grupların kendi aralarında

farksız oldukları ve aynı populasyon
dan gedikleri, diğer taraftan IV., n.,
I. ve V. grupların dakendi aralarında

ayrı bir populasyondan geldikleri mü
şahade .edilmiştir.

Sekiz haftalık deneme periodu bi
ter bitmez, gruplardaki bütün piliçler
kesilmiş ve gerekli müşahadeler alın

mıştır. Bu meyanda öncelikle grupların

ortalama yolu.amuş ve karkas ağırlık

ları hesapla,ırruş ve neticeler cetvel
6 da gösterilmiştir.

Cetvel-6- Sekiz haftalık kasaplık hibıitlerin oralama yolunmuş ve Karkas ağırlıkları.

Guruplar

i
II
III
IV
V.

Ortalama Yolunmuş Ağırlık gr.

854. 7=ı= 39.47
882. 2=ı= 33.07
811.0=ı=36.07

849. 0=ı=30. 36
784.5=ı=34.55

Ortalama Karkas Ağırlığı gr,

624.8 =ı=32.96
653. 5=ı=24. 37
612.0::;:30.14
639. 5=ı=29. 58
593. 5=F33. 60

Altı numaralı cetvelin tetkikinde,i _

yolunmuş ve karkas agırlıklanmn da
gruplar ar,asında farklı dağıldığı mü
şahade edilmektedir..

Yolunmuş ağırlıklarda en yüksek
değerleri II. grubun kaydettiği görül
mektedir. Bunu sırası ile 1.. IV., III.
ve V. gruplar takip etmektedir. Görill
düğü gibi en düşük ortalama yolunmuş
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ağırlık, her hangi bir anabolizan alına

yan kontrol grubu tarafından sağlan

mış olup, farklılık II. grupla 97.75
gr., i. grupla 70,25 gr., N. grupla 65.50
gr. ve III. grupla 26.50'gr. Olmuştur.

Öte yandan, karkas ağırlıkları ba
kınundan da gruplar arasında farklı

lıkların bulunduğu görülmektedir. Ni
tekim hurada da en üksek ortalama



\
karkas ağırlığı IL grup tarafından sağ-

la~lmıştır. Bunu sırası ile IV., 1., III. ve
V. grupla'T takip etmiş~ir. En az karkas
ağırlığı veren kontrol grubu ile, ı::n

çok ağırlık sağlayan II. grup arasın,d~ki
fark 60.0 gr. olmuştur. Aynı farklar
IV. grupla 46.0 gr., i. grupla 31.3 gr.
ve III. grupla sadece 18.5 gr. ölmuştur.

Yukarıdaki hususlarda kafi hü
kümlere varabilmek için, alınan rakam
lar istatistik analize tabi tutuımuş ve
netieler cetvel-7 ve 8 gösterilmiştir.

Önce, 56 günlük kasaplıkhibritlerinke
silerek yolunmuş ağırlıkları analize
tabi tutulmuş ve neticeler cetvel-7 de
gösteı ilmiştir.

Cetlvel-7 56 günlük kasaplık hib
ritlerin, kesilmiş-)-olıınmuş ağırlıkları

varians analizi neticeleri:

Kaynak S.V. K.T. K.O.

Genel 99 953231
Gruplar arası 4 118728 29682*
Hata 95 8345503 87842

* P «0,05)

Yedi numaralı cetvelin tetkikin
den, gruplar arasında kesilmiş-yolun

muş ağırlıklar bakımından, istatistik
olarak önemli farklılııeların olduğu an
laşılmaktadır (P<OOS). 8 haftalık de
neme .süresinde, değişik çeşit ve mik
tarlarda verilen anabolizanlar, gruplar
arasında kesilmiş ve yolunmuş ağırlık

lar baktrnındaa öneml i farklılıklar

meydana getinniştir.

Gruplar arasında gerçek önemli
farklar ve gruplar arasındaki adağılışı

"D" kontrolu ile aranmış ve şu şe

kilde tespitedilmiştir;

Gruplardan sadece II. grup V.
gruptan kesilmiş-yolunmuş ağırlık ba
kımından istatistik olarak önemli fark
farklılık yapmıştır. Diğer bir deyimle
8 haftalık müddetle iki günde bIr normal
dozda Dianabol alan civcivler, kesil
miş-yolunmuş ağırlık bakımından, ana
bolizan almayan ve kontrol grubu olan
piliçlere nazaran istatistik önemde faz
ladan bir ağırlık artışı yapmıştır. öte
yandan IL, 1., IV. ve III. gruplar ile
1, IV., III. ve V. grupların kendi ara
larında, kesiImiş-yolunmuş ağırlıkları

bakımındau aynı populasyonlardan gel
dikleri müşahade edilmiştir.

öte yandan, 56 günlük kasaplık

hibritIerin karkas ağırlıkları analize
tabi tutulmuş ve neticeler cetvel 8 de'
gösterilmiştir.

Cetvel-8,56 günlük kasaplık hib
ritlerin karkas ağırlıkları varians ana·
lizi neticeleri:

Kaynak S.V. K.T. K.O.

Genel 99 572262
Gruplar arası 4 43663 ~ 10915

Hata 95 528599 5564

P (>005)

Cetvel 8 in tekikinden sekiz hafta·
lık deneme süresinde, karkas ağırlıkları

bakımından gruplar arasında farklı mu
amelelerden ileri gelen farklılıkların

istatistik olarak önemli olmadığı mü
şahade edilmiştir (P>005).

'Gruplar arasında karkas ağırjıkları

bakımından farklılığın istatistik ola~ak

önemli bulunmamasını, karkas dışında

bulanan tiiy, ayı;ıklar ve iç organlaıda

aramak gerekir. Anabolizanlarla teş-
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vik edilen protein anabolizmasımn, tüy
ayaklar, baş ve iç organlarda nisbeten
bir az daha etkili olabileceği 1,>u durumu
doğurabilir.

Diğer taraftan kesim esnasında

her gıuptan şansa bağlı olarak alınan

karaciğer ve göğüs kası numuneleri,
ihtiva ettikleri eter-ekstrakt miktarlan
bakımından analize tabi tutulmuş, ne
ticeler cetveI-9 da verilmiştir.

Cetvel·9. Çeşitli orarlarda iki ayrı anabolizarlarla beslenen 56 günlük kasaplık hibrit
piliçlerde karaciğer ve adele arası eter-ekstrakt muhtevalan.

Guruplar KaracIğer eter-ekstrakt % Göğüs kası eter-ekstrakt %
i
II
III
IV
V

3.10
3.70
3.90
3.75
4.85

1.15
0.9"8

, 1.00
1.02
ı. 84

Cetvel-9 da baştan dört grup'un
her iki analiz neticleri:ade aşağı yukarı

biribirine çok yakın rakamlar bulun
muş, gerek karaciğer ve gerekse göğüs

kası eter-ekstrakt miktarları bakımıtl

dan kontrol grubu olan V. grup di
ğer bütün gruplardan daha fazla de
ğerler göstermiştir. Bu durum aslında

normaldir. Çünkü protein anabolik
etkiye sahip olan anabolizanlar aynı

zamanda yağlar için kataboliktiı (Tur
ner 1966).

Yukarıdaki işlemlerin dı.şında ay
rıca tüy oranları ile karkasın canlı ağır

lığa oranı (randuman) hesaplanmış ve
neticeler ,cetvel-ıo da gösterilmiştir.

Cetvel-lO- İkişer seviyede ve ayrı iki anabolizanlarla beslenen 56 günlük kasaplık hibrit
Ierin tüy ve karkasın canlı ağırlığa oranı:

Guruplar Tüy oranı % Karkasın canlı ağırlığa oranı (randuman) %
i 6.8 70.72
II 6.9 68.49
III 6.4 65.51
IV 6.6 67.94
V 6.2 69.18

Cetvel - LO un tetkikinden, tüy
oranları bakımından bütüa gruplar
kontrol grubu olan V. gruba nazaran
bir miktar fa2Ja tüy ihtiva etmektedir.
Farklar ll. grupla %0,7, i. grupla %
0,6, IV. gıupla % 0,4, ve III. grupla %
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0.2 kadardır. Anabolizan alan grupla
rın gösterdiği bu tüy fazlalığını, ana
bolizanların proteİ,n anabolik etkilerine
bağlamak mümkündür.

Diğer taraftan karkasm canlı ağır

lığa oranında en iyi neticeyi I. grup,



bunu sırası LLe V., II., IV., 111., gruplar
vermiştir. En çok randınnan veren i.
grupla en az randuman veren III. grup
arasında % 5.76 gibi hiç te küç1imsen
meyecek bir fark meydana gelmiş

tir. Aranabol alan m. ve IV. gruplarda

nisbeten görülen randuman düşüklüğü

buna arşılık Dinabol alan I. ve ıl.

gruplardaki randuman yüksekliği, Di
anabolun un karkas yapısında, anabolik
etkisinin Oranaboldan daha iyi sonuç
verdiğine delil sayılabilir.

SONUÇ

Araştıımadan çıkartılacak sonuç
ları şu şekilde sıralamak mümkündür.

1- Kasaplık hibrit1erde O - 8 hafta
lar arası süre içerisinde tatbik edilecek
anabolizanlar, genelolarak protein

. anabolizmasını bir miktkr teşvik ede
bilmektedir.

2- Nev'j ve dozajı isabetle ta)in
edilebildiği taktirde, ticari gaye iJe ~re

tilecek kasaplık hibritlerde, anaboli
zanlar kullanılarak, fazladan bir mik
tar protein akÜIDülasyonunun temin
edilebileceği ve bunun bu yoldaki ye
tiştiricilik tekniklerine yeni bir ilave
olarak girebileceği ümit edilebilir.
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THE EFFECfS OF ORAL ADAPTATIONS OF ANABOLIC HORMONS
ON TOTAL WEIGHT, PERCENTAGE OF FEATHER, CARCAS WEIGHT

AND THE FORMATION OF LIVER FAT AND BREAST-MUSCLE
FAT AMONG THE (CORNlSH X W. PLYMOUTH) HYBRIDS

The effects of oral adaptations of
anabolic. hormons Oıı toıal weight,
percentage of feather, carcas weight
and the formatian of liver fat and bre
ast-muscle fat among the (comİsh X
W. plymouth) hybrids have been se
arched in our department, and the
following points have bee:n observed:

1. in general, the adaptations of
the anabolic hormons did not have
negative effecte on the growiIlg and
development of chickens during the
fırst eight weeks.

2. The or'al adaptation of anab. -lic
hormons had statistically signifıcant

differences among the groups in the
rate of growth at the end of the first
six and eight week-periods (p<005).

3. Among the slaughtered chickens
the rate of weigh~ is statistüiUy signi-
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ficant (p<C05) before removing he in
temal organs, Iegs and head, but this
rate does not show stai.İstical signifi
cance (p>005) in terms of carcas we
ight.

4. The positive effects of the the
oral adaptation of anaboIlc hormons
have been observed in consumption
of feeds and feeed efficjency during
the eight week peirad.

. 5. in the groups that are given
anabolic hormons, there is an obser
vable reduction İn the contents of
liver fat and breast-muscIe fat.

6. Again, in the sam~ groups the
percentage of feather is higher, but
the effects of the anabolic hormoD.s
on the proportions of carcas and the
the total weight have not been obser-
ved. .
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